
                                   

令和６年１０月２０日 
 

中 学 校 長 様 
地域クラブ代表者様 
スケート部顧問 様 
スケート部保護者様 
スケート選 手 様 
 

長 野 県 ス ケ ー ト 連 盟  
コーチ団 中学担当 

 
全国中学校スケート大会冬季強化練習会 開催要項 

 

 秋涼の侯、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業に

際しまして、ご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、下記の通り本年度開催される全国中学校スケート大会に向け、長野県の中学生のレベルアップを

目標に標記強化練習会を開催いたします。 
つきましては、多くの中学生のご参加をいただきますようご配意の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 
１．主   催   長野県スケート連盟 

２．主   管   長野県スケート連盟コーチ団中学担当 

３．期   日   令和５年１１月２日（土）、４日（月） 
４．会   場   長野市オリンピック記念アリーナ エムウェーブ 

長野市大字北長池 195  Tel.026-222-3300 
 
５．日   程    集合    ２日･･･11：30     ４日･･･11：30   

滑走時間  ２日･･･12：30～15：00 ４日･･･12：30～15：00 
 終了予定  ２日･･･15：30     ４日･･･15：30 

        
６．参 加 資 格     長野県内の中学生でスケート競技をしている者で本練習会への参加を希望する者 

 
７．参 加 料   無料（別途滑走費は各校で支払いをお願いします） 
 
８．指 導 者   日本ｽｹｰﾄ連盟ジュニアコーチ 小原健太郎 様 

長野県スケート連盟コーチ団中学担当コーチ 

 
９．申 し 込 み  両日ともリンク南側へ集合し、現地で申込用紙に氏名等を記入頂きます。 

参加希望選手は日程に記載されている集合時間に遅れないようにリンクへ集合して 
ください。 
                                                                   

10．そ の 他  ・昼食等については各校(各チーム)で手配してください。 
                  ・練習中の事故等については、応急処置のみとし責任は負いません。 

         ・各校の監督、コーチの皆様のご協力をお願いします。 

         ・３日は、エムウェーブが無料開放日となるため、合同練習は行いません。 

 

 

 

 

 

 

担当：由井 大陽  
〒384-1406 南佐久郡川上村原33番地 

  川上村立川上中学校  

  TEL 0267-97-2104 FAX 0267-97-3077 
E-mail  yui.hiroaki1023@gmail.com 


